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Coronakrisen har ramt iværksætterne hårdt. En undersøgelse blandt 
Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer viser, at hver fjerde har haft behov 
for kompensation fra hjælpepakker, men har enten ikke opfyldt kriterierne 
for at søge eller har ikke vidst, hvordan de skulle søge hjælpepakkerne.  

 
Iværksættere har svært ved at leve op til krav for hjælpepakker 

Nogle iværksættere og vækstvirksomheder har ikke kunnet mod-

tage hjælp fra kompensationsordningerne, da de ikke har været i 

stand til at vise et fald i omsætningen på minimum 30 procent. 

Det kan skyldes, at de er så nye, at de ikke haft omsætning, eller 

at de er inde i en vækstrejse, hvor omsætningen er steget – men 

langt fra til det niveau, som virksomhedens investeringer og an-

sættelser normalt ville have ført til.1   

 

Dansk Erhverv har derfor undersøgt, i hvilket omfang iværksæt-

terne har fået adgang til kompensation fra hjælpepakker i forbin-

delse med coronakrisen.  

 

Undersøgelsen viser, at 60 pct. af iværksætterne ikke har søgt 

hjælpepakker eller kompensation i forbindelse med coronakrisen.   

27 pct. af iværksætterne har dog haft behov for kompensation fra 

hjælpepakker, men de har ikke søgt, fordi der ikke har været hjæl-

pepakker, de kunne søge eller fordi de ikke har kunnet gennem-

skue reglerne for at søge. 25 pct. af iværksætterne i undersøgel-

sen har ikke søgt, fordi de ikke har haft behov for det. 

 

Hver tiende iværksætter har angivet, at de ikke har søgt hjælpe-

pakker af andre årsager. Her peger en række af dem på, at de har 

haft behov, men er for små eller for nye og derfor ikke kan leve op 

til kravene om kompensation. Vi undervurderer derfor muligvis an-

delen, som har haft behov uden at kunne søge, en smule.  

 

Undersøgelsen viser desuden, at 40 pct. af de danske iværksæt-

tere har søgt om hjælpepakker eller kompensation i forbindelse 

med coronakrisen. 35 pct. af alle iværksættere har fået godkendt 

nogle eller alle ansøgninger, mens 5 pct. enten ikke har fået god-

kendt noget eller afventer svar.  

 

Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey, januar/februar 2021. 

Note: n = 164. Maksimal stikprøveusikkerhed: 8,8 pct. point. Resultaterne kan ikke nødvendigvis generaliseres til alle iværksættere i Danmark. 

 

1 https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/corona-hjalpen-mangler-fortsat-fokus-pa-ivarksattere/ 
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